[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Сентерварри РАЙОНĚ
ПРИВОЛЖСКИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

Нерядово ялě

ПРОЕКТ
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
деревня Нерядово

О  внесении  изменений  в решение Собрания     депутатов  Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики №  С-33/2 от 21.09.2012 года «Об утверждении Положения о налоговом регулировании в  Приволжском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»
Руководствуясь Федеральными законами от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29 сентября 2019 г. № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»
Собрание депутатов  Приволжского сельского поселения
р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Приволжского сельского  поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 21.09.2012  года № С-33/2 «Об утверждении Положения о налоговом регулировании в Приволжском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесёнными решениями Собрания депутатов Приволжского сельского  поселения от 25.02.2013 № С-42/1, 27.05.2013 № С-48/1, 25.11.2013 № С-53/2, 27.12.2013 № С-57/1, 18.09.2014  № С-68/2, 14.11.2014 № С-71/2, 26.11.2015 № С-4/1, 11.12.2015  № С-5/2, 29.08.2016 № С-12/1, 10.02.2017 № С-19/3, 20.10.2017 № С-27/1, 12.10.2018 № С-50/5, 27.11.2018 г. № С-53/1,11.03.2019 г. С-58/1) следующие изменения:
в Положение о налоговом регулировании в Приволжском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденное указанным решением:
1) в абзаце втором статьи 21 слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить;
2) абзац пятый статьи 24 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
3) в статье 26:

в абзаце первом пункта 3 цифру «5» заменить словом «последнего»;

в пункте 4 слова «1 февраля» заменить словами «1 марта».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со  дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со  дня официального опубликования настоящего решения.
Глава Приволжского сельского  поселения
                            А.М.Архипов